РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ
от                                  №_
поселок Теткино
Об утверждении муниципальной программы                  «Развитие малого и среднего предпринимательства»
на 2024-2026 годы.
В соответствии со статьей 14 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Администрации поселка Теткино Глушковского района, в целях реализации программно-целевого метода планирования бюджетных расходов Администрация поселка Теткино Глушковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства» на 2024-2026 годы».
2.  Считать утратившим силу Постановление Администрации поселка Теткино Глушковского района от 08.02.2023 года № 25  Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства» на 2023-2025 годы.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселка Теткино
Глушковского района -                                           С.В.Призенко

Утверждена постановлением
администрации поселка Теткино
Глушковского района
от                    №
Муниципальная программа
 «Развитие малого и среднего предпринимательства» на 2024-2026 годы.
ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства» на 2024-2026 годы.
	Заказчик муниципальной программы
	Администрация поселка Теткино Глушковского района

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация поселка Теткино Глушковского района

	Отдельные мероприятия муниципальной программы
	- информационная поддержка малого и среднего предпринимательства;
- пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности;
- изготовление методической продукции.

	Цель муниципальной программы
	Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства и повышение его влияния на социально-экономическое развитие поселка Теткино Глушковского района и повышение качества жизни населения

	Задачи муниципальной программы
	- развитие инновационного потенциала малого и среднего предпринимательства;
- развитие социального предпринимательства;
-содействие повышению престижа предпринимательской деятельности

	Целевые индикаторы, показатели муниципальной программы
	- количество организованных и проведенных мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства;
- количество зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2024 - 2026 годы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы
	-общий объем финансирования Программы составляет 3,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета поселка Теткино Глушковского района 3,00 тыс. рублей;
2024 год –  1,00 тыс. рублей;
2025 год –  1,00 тыс. рублей;
2026 год –  1,00 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории поселка Теткино Глушковского района. Повышение престижа предпринимательской деятельности